*Archiepiscopatu, de raptor.* Saraceni enim plures mulieres Christianas, & pueros rapiunt ut eis abutuntur. Ubi Papa mandat, raptores huiusmodi plectendos esse flagellis, pecuniis, etiam pœna mortis, secundum gravitatem excessus. Raptor verò novitii, sub custodia & regimine religionis existentis, pœnis juris civilis subderetur ex præcatis in *cap. de Archiepiscopatu de raptor.* Nulla tamen contra istos est imposita censura; quia non præsumitur raptus causa libidinis abductus à parentibus, tutoribus, aut curatoribus; quia censetur potius abducere propter honestum amorem, licet indiscretum, vel propter interesse bonorum, quam propter libidinem, & ideò non videntur digni pœna. Quod si liberè novitium ad religionem dimiserunt, non possunt ullo modo ipsum rapere, & Prælati regulares haberent jus illos repetere, & agere contra raptores, tanquam contra fures, & rapinam committentes. Abductus verò, seu raptus ab extraneis, censetur causa libidinis. *Vechius disp. 1. de novitiis n. 5. Bordon. resol. 54. n. 140. & seqq.*

VII. Inducere, seu attrahere aliquem ad religionem, vel cogere ad recipiendum habitum, aut ad professionem emittendam, contra propriam voluntatem, non licet; & qui hoc faciunt peccant; contra cogentes tamen masculos nulla à jure statuitur pœna, neque afficiuntur pœna Concilii Trident. *cap. 18. sess. 25.*  
cùm

cum hoc caput sit tantum pro mulieribus: peccant tamen, quia jura hoc prohibent, & spernit Deus coacta servitia, neque bonum possunt habere exitum, *Bordonus tom. 3. resol. part. 1. de Novitiis resolut. 54. n. 144. Miranda q. 17. art. 4. conclus. 2.* Inducere vero aliquem ad Religionem, debito modo, sanctum est, & laudabile: quia hoc est illum promovere ad bonum spirituale animæ suæ. *S. Thom. 2. 2. q. 187. art. 9.* qui vero vi, vel metu cogunt, non solum gravissimè peccant, quia ingressus Religionis debet esse liber, sed etiam coactus admitti non debet propter eandem rationem, imò professio invalida erit. *Lexana cap. 14. tom. 1. de Novitiis n. 29.* Qui autem, cujuscumque status aut conditionis sit, sive masculus, sive femina, virginem aliquam aut mulierem, quomodo cumque ad ingrediendum monasterium, vel ad suscipiendum habitum cujusvis Ordinis, vel ad emittendam professionem coegerit, vel auxilium, favorem, aut consilium dederit, vel ad præsentiam, consensum, aut auctoritatem interposuerit, sciens illam sponte non ingredi aut profiteri, excommunicatus est, juxta *Concil. Trident. sess. 25. cap. 18.* exceptis casibus in præmissis expressis: Plures vero sunt casus in jure expressi: primus, possunt cogi impuberes ad ingressum, non vero ad professionem, quia contra substantiam professionis, quæ libera & spontanea esse debet. Secundus, Si femina

vorit Religionem, cogenda est ad ingressum  
*cap. licet de voto, & quale est vorum, talis pot-*  
 est esse ad illud coactio. Tertius, sponsa, quæ  
 habens bimestre ad deliberandum, an velit in-  
 gredi Religionem, si dicat se velle ingredi, pot-  
 est cogi ad celerem ingressum, si marito subji-  
 ci non vult. Quartus, Si dicat se velle manere,  
 quæ nullam fecit professionem, cogi potest ad  
 proficendum. Quintus, Ob crimen damnata  
 ad pœnam, vel ad ingressum Religionis cogi  
 potest, sicut antiquitus delinquentes detrude-  
 bantur in monasteria ad agendam pœniten-  
 tiam. Sextus, Viro de consensu uxoris ingre-  
 diente, cogi potest ejus uxor ad ingressum, *cap.*  
*quidam. cap. placet de consang.* Septimus, Co-  
 gi potest, quando difficulter salvari potest ejus  
 honor, & hoc fit ad bonum finem, scilicet, quan-  
 do pater ejus non habet uxorem, vel non sunt  
 feminae consanguineæ puellæ custodes. Octa-  
 vus, est convertitarum, quæ in fine dicti *cap. 18.*  
*Concil. Trident.* excipiuntur à dispositione hu-  
 jus decreti, *Peyrinis de subdito q. 1. cap. 29. not.*  
*3. vide Bordonum de novitiis resol. 54. n. 144.*  
 & seq.

VIII. Similiter impediens ingressum reli-  
 gionis incurrunt pœnam excommunicationis,  
 juxta citatum *cap. 18. dicti Concil. Trident. sess.*  
*15.* quod intelligendum est pro fœminis, cum  
 nec verbum dicat de viris; nulla enim pœna  
 incurritur, nisi jure exprimat. Quod si quis  
 vi,

vi, vel fraude impediatur, quominus novitium profiteatur, vel quod non recipiat habitum religionis, tenebitur ad minus ad tollendam vim vel fraudem; multique dicunt teneri ad restitutionem damni illati, *Sylvester verbo restitutio 3. q. 3. Scotus in 4. dist. 15.* licet alii negent, quos sequitur *Suarez tom. 4. de relig. tractat. lib. 4. cap. 3.* Utrumque, licet sit probabile, tamen prius est securius, semper tamen erit graviter peccatum aliquem impedire, vel retrahere a ingressu, vel professione, nisi id fiat bono animo, & intentione, scilicet, si propter aliquas causas talis status illi conveniens non censetur, vel, quia talis religio est notabiliter diminuta, & relaxata. *Lezana citatus, n. 28.* Notandum tamen ex privilegio *Eugenii IV.* pro monachis sancti *Benedicti*, quod refert *Cassanobonus Compend. Privilegiorum Mendic. verbo novitius num. 28* & *Julij II.* pro monachis *Olivetanis*, quod refert *Peyrinus tom. 1. privilegiorum Jul. II. constitut. 10.* quo gaudere possunt etiam religiones, communicationem habentes, prohibetur, ne aliqui, cujuscumque gradus & conditionis existant, personas aliquas ad Religionem venire cupientes, verberibus aut violentiis quibuscumque impedire, vel prohibere, aut monasteriis avellere, injuriam illis irrogare, aut eas molestare, audeant vel presumant, sub poena excommunicationis Papae reservatae, modo, cum hoc praesens statutum fuerit, etc.

notitia  
sis, L  
istam a  
& post  
nis sup  
tionem  
tes inju  
novitium  
ad Com  
nitare r  
eaque c  
volupt  
diverte  
Non en  
fectus,  
impedi  
lentiam  
tentatio  
effectu  
quod si  
vitium  
Farina  
nile in  
Lezana  
IX.  
sola Su  
da fun  
stitutio  
praece  
non to

noticiam deductum, non destiterint à præmissis, Unde colligitur, excommunicationem istam ante monitionem esse comminatoriam, & post monitionem esse latæ sententiæ, *Peyrius sup.* Nota etiam, eandem excommunicationem incurrere illos, qui novitium recipientes injuriis afficerent, aut molestarent, & quique novitium jam indutum, aut statim induendum ad Conventum pergentem, precum importunitate retardaret, aut ad domum reduceret, in eaque conviviis, lasciviis, aliisque dæmoniis voluptatibus detineret, quousque à proposito diverteretur, eandem censuram incurreret; Non enim minùs violentant pravi excitati affectus, quam verbera: Nota etiam, quod talis impedicio, seu molestatio importat vim & violentiam, & effectum sequutum, nec sufficit attentatio. Verba enim intelligi debent cum effectu, ita ut novitius omninò impediatur, quod si eo pervenerint tales molestantes, ut novitium à monasterio rapiant, capite plectuntur. *Farinacius de hæresi q. 183. §. 6. n. 85. campanile in diversorio juris rubrica 12. c. 16. n. 83. Lezana verbo Novitius n. 35. in fine.*

IX. Non sufficit ad recipiendum novitium sola Superioris facultas (super quo consultanda sunt cujuscumque Ordinis statuta & constitutiones, & hoc regulariter loquendo;) Sed præterea requiritur consilium & consensus, si non totius Conventus, saltem majoris partis  
 X  
 cum

cum Superiore; Id enim est negotium tangen-  
 totum monasterium; ergo ad illud omnes vo-  
 cem habentes, aut saltem major pars debet con-  
 currere, quæ enim à majori parte fiunt, ab o-  
 mnibus facta censentur: hujusmodi verò re-  
 ptio habet aliquid simile cum electione, quæ  
 non sortitur suum effectum, nisi adsit major  
 partis consensus in personam propositam eli-  
 gendam ex pluribus: æqualitas autem voto-  
 rum nullam facit receptionem, nisi aliter  
 constitutionibus ordinetur, & sit consuetudo  
 religionis, quia duo vota affirmativa, licet ali-  
 rum sit cum Superiore, non sunt majoris effica-  
 ciæ, quam alia duo negativæ partis sociorum  
 eo, quod votum Superioris sit unicum & sim-  
 plex, non plus valens quam quodlibet cetero-  
 rum, aliàs solùm Superioris votum sufficeret  
 recipiendum novitium; & ratio est, quia vo-  
 æquivalentia sunt vota pugnancia ad invicem  
 igitur pars affirmativa non potest prevalere  
 negativæ; parium enim eadem potentia sunt  
 major, l. 1. §. veteres ff. de acquirend. possess. l. 1.  
 reus, ff. de duorum reorum; tùm, quia facit  
 lud Philosophorum, quòd, quando duo agunt  
 sunt æqualis virtutis, unum non potest agere  
 in alterum; eo, quod actio proveniat non  
 proportionem æqualitatis, sed inæqualitatis  
 Verùm enim est, quod in re communi potest  
 prohibentis conditio, regula 56. in 6. Res  
 ptio autem novitiorum spectat ad communem